
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO - CBM 

9 c/1(6,21/0,)2 5s 

Vitória 78 de dezembro de 2002 

Memo. rf.0237/2002-CBM 

Ao: Diretor do Departamento de Patrimônio UFES 
Sr. Lúcio Silva Cavaca  

Assunto: Guia de Movimentação M.P. 

Senhor Diretor, 
Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias neces- 

sária quanto as seguintes alterações nas guias de movimentação de material 
permanente números 252 e 253 em anexo, conforme quaro abaixo: 

IV'. Guia De Para 

252 Prof. Rogério Bermudes de Souza Prof Jus tino Mameri Filho 

253 Profa. Sandra de Souza Martins Prof. Luiz Alcides Puppim 

Atenciosamente 

Fabio Co 	 ompson 
Secreta a A io/CBM 

Av. Marechal Campos, 7468 - Maruipe - Vitória ES - CEP.: 19040-080 
Tel.: 3335-7200/3335-7207 - Fax.: (27)3335-7270/7276 - e-mail: sgcbm@npd.ufes.br  



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

Tel.: (0=27)335-7201/7214 Fax: (08,07)335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-09 - Vitória - ES 
secbmRriod.utes.br  

Memorando no ‘,23 /2002-CBM. 

Vitória(ES), 11 de dezembro de 2002. 

Ao: Presidente do Centro Acadêmico de FARMACIA 

Senhor Presidente, 

Tendo em vista a Resolução no 108/02 do Conselho Departamental 
deste Centro, em anexo, solicitamos seja encaminhado com urgência à 
Secretaria do CBM, o nome do Representante desse Centro Acadêmico Para 
compor a Comissão. 

Atenciosamente, 

	g - 
Prof. Willa Mário Zanotti 

Diretor do CBM 



`d,  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO 108/02 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

Homologar a criação de Comissão para estudo das especificidades do 
Centro Biomédico e elaboração de um Calendário Único. Esta Comissão 
será composta de um representante indicado pelos Colegiados de 
Enfermagem, Farmácia, Medicina e Odontologia e um representante 
estudantil indicado pelos Centros Acadêmicos de Enfermagem, Farmácia, 
Odontologia e Diretório Acadêmico de Medicina. 

Esta Comissão terá até o dia 28/02/03 para apresentar o modelo do 
Calendário Único. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de dezembro de 2002. 

Prof. Wilson Mário Zanotti 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

Fel (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Mardpe 

29.040-09 - Vitória - ES 
sacbm@npd.utes.br  

Memorando no :223572002-CBM. 

Vitória(ES), 11 de dezembro de 2002. 

Ao: Senhor DANIEL SABATINI TEODORO 
Coordenador do DAMUFES 

Senhor Coordenador, 

Tendo em vista a Resolução no 108/02 do Conselho Departamental 
deste Centro, em anexo, solicitamos seja encaminhado com urgência à 
Secretaria do CBM, o nome do Representante desse Diretorio Acadêmico para 
compor a Comissão. 

Atenciosamente, 

Prof. Willa Mário Zanotti 
Diretor do CBM 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO 108/02 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

Homologar a criação de Comissão para estudo das especificidades do 
Centro Biomédico e elaboração de um Calendário Único. Esta Comissão 
será composta de um representante indicado pelos Colegiados de 
Enfermagem, Farmácia, Medicina e Odontologia e um representante 
estudantil indicado pelos Centros Acadêmicos de Enfermagem, Farmácia, 
Odontologia e Diretório Acadêmico de Medicina. 

Esta Comissão terá até o dia 28/02/03 para apresentar o modelo do 
Calendário Único. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de dezembro de 2002. 

7 
Ln 

Prof. Wilson Mário Zanotti 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

1 	Wvx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Marulpe 

29.040-09 - Vitória - ES 
secbm@nod ares br 

Memorando no ;Lig /2002-CBM. 

Vitória(ES), 11 de dezembro de 2002. 

Ao: Presidente do Centro Acadêmico de ENFERMAGEM 

Senhor Presidente, 

Tendo em vista a Resolução no 108/02 do Conselho Departamental 
deste Centro, em anexo, solicitamos seja encaminhado com urgência à 
Secretaria do CBM, o nome do Representante desse Centro Pcadân.ico 	para 
compor a Comissão. 

Atenciosamente, 

L_ 
Prof. Wilsdn Mário Zanotti 

Diretor do CBM 



•.1 	• 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPiRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO 108/02 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

Homologar a criação de Comissão para estudo das especificidades do 
Centro Biomédico e elaboração de um Calendário Único. Esta Comissão 
será composta de um representante indicado pelos Colegiados de 
Enfermagem, Farmácia, Medicina e Odontologia e um representante 
estudantil indicado pelos Centros Acadêmicos de Enfermagem, Farmácia, 
Odontologia e Diretório Acadêmico de Medicina. 

Esta Comissão terá até o dia 28/02/03 para apresentar o modelo do 
Calendário Único. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de dezembro de 2002. 

Prof. Wilson Mário Zanotti 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

e[. (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-09 - Vitória - ES 
secbm(Mnod ufes.br  

Memorando no ,233/2002-CBM. 

Vitária(ES), 11 de dezembro de 2002. 

Ao: Presidente do Centro Acadêmico de ODONTOLOGIA 

Senhor Presidente, 

Tendo em vista a Resolução no 108/02 do Conselho Departamental 
deste Centro, em anexo, solicitamos seja encaminhado com urgência à 
Secretaria do CBM, o nome do Representante desse Centro Acadêmico para 
compor a Comissão. 

Atenciosamente, 

Prof. Wilsoin Mário Zanotti 
Diretor do CBM 



4 	a 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO 108/02 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

Homologar a criação de Comissão para estudo das especificidades do 
Centro Biomédico e elaboração de um Calendário Único. Esta Comissão 
será composta de um representante indicado pelos Colegiados de 
Enfermagem, Farmácia, Medicina e Odontologia e um representante 
estudantil indicado pelos Centros Acadêmicos de Enfermagem, Farmácia, 
Odontologia e Diretório Acadêmico de Medicina. 

Esta Comissão terá até o dia 28/02/03 para apresentar o modelo do 
Calendário Único. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de dezembro de 2002. 

Prof. Wilson Mário Zanotti 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

Tel.: (0,0c27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-09 - Vitória - ES 
sacbmOnod.ufeebr 

Memorando no 2.32-/2002-CBM. 

Vitória(ES), 11 de dezembro de 2002. 

Ao: Prof. ANDRE AUGUSTO GOMES FARACO 
Coordenador do COLECTADO DO CURSO DE GRADUAÇA0 EM FARMACIA 

Senhor Coordenador, 

Tendo em vista a Resolução no 108/02 do Conselho Departamental 
deste Centro, em anexo, solicitamos seja encaminhado com urgência à 
Secretaria do CBM, o nome do Representante desse 	Colegiado 	para 
compor a Comissão. 

Atenciosamente, 

Prof. Willa Mário Zanotti 
Diretor do CBM 



1~ffilrIE 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO 108/02 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

Homologar a criação de Comissão para estudo das especificidades do 
Centro Biomédico e elaboração de um Calendário Único. Esta Comissão 
será composta de um representante indicado pelos Colegiados de 
Enfermagem, Farmácia, Medicina e Odontologia e um representante 
estudantil indicado pelos Centros Acadêmicos de Enfermagem, Farmácia, 
Odontologia e Diretório Acadêmico de Medicina. 

Esta Comissão terá até o dia 28/02/03 para apresentar o modelo do 
Calendário Único. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de dezembro de 2002. 

Prof. Wilson Mário Zanotti 
Presidente 



II 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO 1310MÉDICO 

Tel.. (lho:27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-09 - Vitória - ES 
sacbm(Mnod utes.br  

Memorando no o23//2002-CBM. 

Vitória(ES), 11 de dezembro de 2002. 

A: 	Profa. MARIA ROSIANI DORIETTO DE MENEZES 
Coordenadora do Colegiado do Curso de Graduação em ,006NTOLOGIA 

Senhora Coordenadora, 

Tendo em vista a Resolução no 108/02 do Conselho Departamental 
deste Centro, em anexo, solicitamos seja encaminhado com urgência à 
Secretaria do CBM, o nome do Representante desse 	Colegiado 	para 
compor a Comissão. 

Atenciosamente, 

Prof. WillainMário Zanotti 
Diretor do CBM 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO 108/02 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

Homologar a criação de Comissão para estudo das especificidades do 
Centro Biomédico e elaboração de um Calendário Único. Esta Comissão 
será composta de um representante indicado pelos Colegiados de 
Enfermagem, Farmácia, Medicina e Odontologia e um representante 
estudantil indicado pelos Centros Acadêmicos de Enfermagem, Farmácia, 
Odontologia e Diretório Acadêmico de Medicina. 

Esta Comissão terá até o dia 28/02/03 para apresentar o modelo do 
Calendário Único. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de dezembro de 2002. 

1-nr—j(  
Prof. Wilson Mário Zanotti 

Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

Tel (0,2(27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-09 - Vitória - ES 
sachnVanod.ufes.br  

Memorando n02:10 /2002-CBM. 

Vitária(ES), 11 de dezembro de 2002. 

A: Coordenadora do Colegiada do Curso de Graduação em ENFERMAGEM. 
Prof. ELIZABETE REGINA A. OLIVEIRA 

Senhora Coordenadora, 

Tendo em vista a Resolução no 108/02 do Conselho Departamental 
deste Centro, em anexo, solicitamos seja encaminhado com urgência à 
Secretaria do CBM, o nome do Representante desse Colegiado 	para 
compor a Comissão. 

Atenciosamente, 

Prof. Wilja Mário Zanotti 
Diretor do CBM 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO 108/02 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 

estatutárias, 

RESOLVE: 

Homologar a criação de Comissão para estudo das especificidades do 
Centro Biomédico e elaboração de um Calendário Único. Esta Comissão 
será composta de um representante indicado pelos Colegiados de 
Enfermagem, Farmácia, Medicina e Odontologia e um representante 
estudantil indicado pelos Centros Acadêmicos de Enfermagem, Farmácia, 
Odontologia e Diretório Acadêmico de Medicina. 

Esta Comissão terá até o dia 28/02/03 para apresentar o modelo do 
Calendário Único. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de dezembro de 2002. 

Prof. Wilson Mário Zanotti 
Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015

